
3.3. Drøftelse af etablering af uddannelsesudvalg vedr. den lægelige uddannelse i 

Akutafdelingen  

 

Det indstilles,  

 

 at Rådet drøfter oprettelse af et uddannelsesudvalg vedr. den lægelige 

videreuddannelse i Akutafdelingerne i Videreuddannelsesregion Nord, herunder behovet 

for oprettelse af et uddannelsesudvalg set i sammenhæng med øvrige fora på 

akutområdet. 

 

Indenfor den lægelige videreuddannelse i Videreuddannelsesregion Nord lægges vægt på 

inddragelse af de enkelte uddannelsessteder via de specialespecifikke uddannelsesudvalg, der 

har specialets postgraduate kliniske lektor som formand. 

 

Hospitalernes nyetablerede akutafdelinger udvikler sig i disse år til uddannelsesinstitutioner, 

der indenfor den lægelige videreuddannelse kommer til at varetage mange forskelligartede 

uddannelsesopgaver indenfor en bred vifte af lægelige specialer. 

 

Til håndtering/koordinering/udvikling af den lægelige videreuddannelse i regi af 

akutafdelingerne foreslås oprettet et ”uddannelsesudvalg vedr. den lægelige videreuddannelse 

i akutafdelingerne” under Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse i 

Videreuddannelsesregion Nord. Forslaget rejses at de postgraduate kliniske lektorer i FAM, 

Hanne Arildsen (RM) og Ulla Møller Weinreich (RN), som begge deltager under drøftelsen. 

 

Referat: 

Hanne Arildsen fremlagde ønsket om at etablere et uddannelsesudvalg vedrørende den 

lægelige videreuddannelse i akutafdelingerne, idet man på området savner et forum at drøfte 

lægelig videreuddannelse i. Som PKL i FAM er der behov for et udvalg, hvor man kan drøfte 

uddannelsesrelaterede spørgsmål, herunder lægefaglige indstillinger. Endvidere kunne et 

udvalg være med til at drøfte kombinationsforløb. 

 

Rådet drøftede forslaget, som der var opbakning til. Man opfordrede til at indtænke UKO’erne i 

arbejdet, idet der er snitflader til mange specialer. Det blev dog samtidig nævnt, at udvalget 

ikke må blive for stort. Det blev besluttet, at der arbejdes videre med at udarbejde et 

kommissorium, der sikrer god sparring til PKL’erne samt sikrer inddragelse af relevante 

aktører.  


